m ii.

me pueri quos otium lususque sollicitat: his gloria & uirtus altissime puehi: uictor ille qui longissime ut littus ita simul nates relinquit: quod hoc certamine, puer quidam audetior ceteris in ulteriora tendebat: Delphinus incurrit: & nunc precedere puerum nunc sequi: nunc circumire postremo subire deponere itaque subire trepidantemque proferre: primum in altum: mox flectit ad littus: reditque terrae & aequilibus, ferpit per coloniam fama: concurrere omnes: ipsum puerum tanquam miraculum aspiciere: interrogare: audire: narrare: respondere, postero die oblidet littus: prospectat mare: & siquidem mari simile natus pueri inter hos ille sed cautius: Delphinus rursus ad tempus rursus ad puerum fugit: uenit puer: fugit ille cum ceteris delphinis quasi iuuet & reuocet: exiliunt: mergunt: uariosque orbis implicat expeditque: hoc altero die: hoc tertio: hoc pluribus donec homines inuitos mari subiret timendi pudor: accedunt & alludunt & appellant tangunt etiam pertractantque peruentum: crescit audacia & experimento maxime puer qui primus expertus est: ad natam insiliit ergo fert referatque agnosci se ex mari putat meat is se neuter timeat: huius fiducia: mansuetudo illius augeat: nec non aut pueri dextra laeuaque simul eunt hortantes monentesque, ne timeat id quoque mirum: delphinus alius tantum spectator & comes: Nihil enim simile aut faciebat aut patiebat: sed alterum illum ducebat reducebatque puerum: ceteri pueri incredibile tam uerum tamen

quam priora delphinum gestatorem collusoremque puerorum: in terram quoque extrahi solitum harenisque siccatum ubi incaluisse in mare reuolui, constat octauium habitum legarum proco, i. littus educto religione praua suspensisse unguentum: cuius illum nouitatem odoremque in altum refugisse: nec nisi post multos dies uisum languidum & maestum: mox redditus uiribus priorem lasciuiam & solitum uisum esse serua repetisse: confluebant omnes ad spectaculum magistratus: quoque aduentu & mora modica respublica nouissimum partibus attere bat: postremo locus ipse quietem suam se-

cretumq; perdebat. placuit occulte interfici: ad quod coiba-
tur. Hæc tu qua miseratione qua copia deflebis: ornabis at-
tolles: quanquam non est opus affigas aliquid aut adstruas:
sufficit ne ea quæ sunt uera minuantur. Vale.

C. Plinius Tranquillo suo Salutem.

219

Explica æstum meum: audio me male legere dunta-
xat uersus: orationes eni cōmodius: & tanto minus
uersus cogito: ergo recitaturus familiaribus amicis
experiri libertū meū hoc quoq; familiare quod elegi nō be-
ne sit melius lecturus: si tamen nō fuerit pturbatus. Est eni
tam nouus lector: quā ego poeta: ipse nescio qd illo legente
interim faciā: sedeā defixus mutus & similis otioso: an ut q-
dā quæ pronuntiabit murmure oculis manu psequar? sed
puto me nō minus male saltare quam legere. Iterū dicā: ex-
plica æstum meum uereq; rescribe num sit melius pessime
legere: quam ista uel non facere uel facere. Vale.

C. Plinius Appio suo Salutem.

220

Librum quem misisti & accepi & gratias ago: sū tamē
hoc tēpore occupatissimus: Ideo nōdū eum legi: cū
aliquid ualidissime cupiā sed ea reuerētia cū litteris
īpīs scriptis tuis debeo ut sumere illa nisi uacuo animo irre-
ligiosum putē. diligētiā tuā ī retractādis opibus ualde pbo:
Est tamen aliquis modus primumq; nimia cura deterit ma-
gis quā emendat: deīde qd nos recētioribus reuocat: simulq;
nec absoluit priora & inchoare posteriora non patit. Vale.

C. Plinius Fusco suo Salutem.

227

Quæris quemadmodū ī thuscis diem æstate disponā.
Euiigilo cum collibuit plerunq; circa horam primā:
sæpe ante: tardius raro: clausæ fenestræ manēt: miræ
eni cū silentiū & tenebræ ab his quæ aduocant abductis: &
liber & mihi & relictus nō oculos animo sed animū oculis
sequar: q eadē quæ mens uidet quotiēs nō uidēt alia: cogito
si quid ī manibus: cogito ad uerbum scribenti emendatque
similis: nunc plura uel difficile uel facile componi teneri ue

potuerunt: notariū uoco & die admissō quæ formauerā re-
uocantur rursusq; dimittit: ubi hora quarta uel quinta: neq;
enim certum dimensumq; tēpus ut dies suasit ī xystum me
uel cryptoporticus cōfero: reliqua meditor & dicto: uehicu-
lū ascendo: ibi quoq; idē quod ambulās aut iacēs: durat in-
tētio mutatiōe ipsa referta paululū redormio: deīde ambu-
lo: mox orationē græcā latinā. ue clare & intente non tam
uocis causa q̄ stomachi. Iterum ambulo ungor lauor coenā
ti: mihi cū uxore uel paucis liber legit: post coenā comoedia
aut lyristes: mox cum meis ambulo quorum in numerū s̄
eruditi: uariis sermonibus uespera extenditur: & quanquam
longissimus dies bene conditur: nōnūq; ex hoc ordine aliq;
mutatur: Nam si diu tacui uel ambulauī post somnū demū
lectionemq; nō uehiculo: sed quod breuius: quod uelocius
equo gestor: interueniūt amici ex proximis oppidis partēq;
diei ad se trahunt: interdūq; lasso mihi opportuna interpel-
latione subueniunt: uenor aliquando: sed nō sine pugillari-
bus ut quamuis nihil ceperim: non nihil referam: datur &
colōis ut uideēt ipsīs nō satis tēporis: quoq; mihi agrestes q̄
relæ litteras nostras & hæc urbana opa cōmendāt. Vale.

C. Plinius Paulino suo Salutem.

278

NEc tuæ naturæ est translatiua hæc: & quasi publica
officia familiaribus amicis cōtra ipsorum cōmodū
exigere: Et ego te cōstātius amo quam ut uerear nec
aliter ac uelim accipias ni me kal. statim cōsulē uidero: præ-
fertim cū me necessitas thuscianorū prædiorū plures annos
ordinatura detineat: ī qua mihi noua cōsilia sumenda sunt:
Nam priore iusto quāq; post magnas remissiones reliqua cre-
uerunt: inde pleriq; nulla iam cura minuendi æris alieni qd
desperant posse persolui: rapiunt etiam consumuntq; quod
natura est ut qui iam putant se non sibi placere occurrere:
dū ergo augeſcentibus intus & medendū ē & medendi una
ratio: si nō nūmo sed partibus locū ac inde ex meis aliquos
opis exactores custodes fructibus ponam: & aliqñ nullum